
 

Via Moroni, 255 – 24127 Bergamo CF 80004350163 - P.IVA 01612800167 
https://dgiu.unibg.it - giurisprudenza@unibg.it – Pec: giurisprudenza@unibg.legalmail.it 
T. 035 2052693 – Fax 035 2052889  

 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 

Fasc. I/13 

 
Oggetto: Decreto di nomina del prof. Massimo Foglia a Presidente del Consiglio di corso di 
studio in Giurisprudenza (LMG/01) per il periodo 2025/2029 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 
RICHIAMATI; 
- lo Statuto dell’Università degli studi di Bergamo emanato con Decreto Rettorale rep. n. 570/2023 del 
1.8.2023, in vigore dal 2.9.2024, con particolare riferimento all’articolo n. 40 che individua il corso di 
studio quale unità organizzativa fondamentale per la progettazione e per la gestione dell’offerta 
formativa di Ateneo; 
 
- il vigente Regolamento Generale di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale rep. n. 653/2024 del 
17.06.2024, ed in particolare: 

- l’art. 52 che individua il Consiglio di corso di studio quale organo per la gestione e la conduzione 
dei corsi di studio; 
 

- il Titolo I-Norme elettive che disciplina: 
- al capo V (artt. dal 14 al 18) le Elezioni del presidente o della presidente del Consiglio di 

corso di studio e del Direttore o della Direttrice della scuola di specializzazione; 
- al capo VII (artt. dal 24 al 38) le Norme Comuni; 

 
RICHIAMATO il proprio decreto rep. n. 63/2025  prot. n. 252602/I/13 del 10.12.2025 con il quale il prof. 
Massimo Foglia è stato proclamato eletto Presidente del Consiglio di corso di studio in Giurisprudenza 
(LMG/01); 
 
PRESO ATTO che il prof. Massimo Foglia ha accettato l’incarico di Presidente del Consiglio di corso di 
studio; 
 
PRESO ATTO che il prof. Massimo Foglia è docente di seconda fascia a tempo pieno; 

 
DECRETA 

 
a) Il prof. Massimo Foglia, professore di seconda fascia del Settore Scientifico Disciplinare GIUR-

01/A – Diritto Privato dell’Università degli Studi di Bergamo, è nominato Presidente del Consiglio 
di corso di studio in Giurisprudenza (LMG/01). 
 
Il mandato decorre dal 1.01.2026 e scade il 30.9.2029.  

 
b) Al Presidente del Consiglio di corso di studio spetta l’indennità di funzione, come previsto dall’art. 

52 dello Statuto, nell’importo deliberato dal Consiglio di Amministrazione.  
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
(prof. Lucio Imberti) 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005  

 

mailto:giurisprudenza@unibg.it

		2025-12-10T09:29:08+0100
	IT
	Lucio Imberti




